Michał z Wrocławia dowodzac, ze ludzie zmartwychwstana numerycznie ci
sami, podchodzi inaczej do tego zagadnienia. Posługuje sie mianowicie tekstem św.
Tomasza z Akwinu. Pisze, ze jest rzecza niewłaściwa przyjmować, iz człowiek nie
zmartwychwstanie ten sam numerycznie, dla trzech powodów.

Po pierwsze sprzeciwia sie to temu, co jest istotne dla duszy, ta sama dusza nie
moze łaczyć sie z wieloma ciałami. Skoro obdarzona rozumem dusza jednego

1 J a n z D ab r ó w k i, Komentarz do Sentencji PL, rkps BJ 2204, f. 267v: „Fides ergo catholica
his reiectis erroribus dicit animas in fine mundi iterum reuniri suis corporibus, eisdem numero,
immortalibus factis non secundum naturam, sed secundum iustitiam divinam. Secundo noto secundum
Innocentium idem et diversum sunt differentiae primae entis in actu, unde ex eisdem quibus res habet
esse actu, habet esse idem et diversum. Homo vero habet esse ex corpore et anima coniunctis, unde ex
eisdem corpore et anima habet idem esse, oportet autem ponere eundem hominem numero esse, qui
meretur et qui puniatur, unde oportet ponere idem corpus et eandem animam. Anima autem rationalis
cum sit incorruptibilis eadem permanet, anima autem sensibilis eadem est per substantiam cum rationali,
unde et ipsa permanet eadem numero. Corporum vero materia eadem permanet, quia materia non
corrumpitur, ac tamen ista non permanet opere naturae, sed virtute divina reperabuntur. Conclusio: in
ultimo temporum iudicio quilibet defunctus resurget idem numero, patet ex notabili et est fides catholica
De summa Trinitate, c. Firmiter, ubi dicitur: omnes cum suis propriis resurgent corporibus, quae nunc
gestant ut recipiant secundum opera sua, sive boni fuerunt sive mali, illi cum diabolo poenam perpetuam
et isti cum Christo gloriam sempiternam. [...] Si ex mortali fiat immortale non dicimus illud alienam
vitam sumere, ergo eadem est vita praesentis mortalitatis et futurae immortalitatis, ergo idem vivens
numero est, qui resurget”.

2 M a c i e j z e S as p o w a, Komentarz do Sentencji, rkps BJ 2241, f. 241r–242r.
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człowieka jest ta sama numerycznie po zmartwychwstaniu, to ciało zmartwych-
wstałe tego samego człowieka musi być to samo numerycznie i tak tez cały
człowiek jest ten sam.

Po drugie sprzeciwiałoby sie to Bozej sprawiedliwości gdyby nie ten sam
numerycznie człowiek, który zasługiwał lub grzeszył, był karany lub nagradzany.

Po trzecie sprzeciwiałoby sie to prawdzie zmartwychwstania, wnoszacej ele-
ment pewnego powtórzenia, które wymaga numerycznej identyczności. Michał
z Wrocławia przytacza tez symbol Atanazjański i znany nam juz tekst kanoniczny
i podkreśla, ze kazdy chrześcijanin powinien wierzyć, ze zmarły zmartwychwstanie
w swoim ciele i duszy, oraz, iz stanie sie to moca boska nadnaturalna3.